
~ 1 ~ 
 

    
 

  
ประกาศโรงเรียนสามัคคีราษฎร์บำรุง  

เรื่อง   การรับสมัครคัดเลือกกลูกจ้างเหมาบริการ ตำแหน่ง พี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย 
  ประจำปีงบประมาณ 2568 

---------------------------------------- 
            ด้วย  โรงเรียนสามัคคีราษฎร์บำรุง  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปทุมธานี เขต 1                 
ประสงค์ จะดำเนิ นการรับ สมั ค รคั ด เลื อกกลู กจ้ าง เหมาบริก าร  ปฏิ บั ติ ห น้ าที่ พ่ี เลี้ ย งเด็ กป ฐมวั ย  
จากรายได้สถานศึกษาจำนวน 1 อัตรา  ดังนั้นอาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๔๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหาร
อัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างเหมาบริการ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  
พ.ศ. ๒๕๕๖๐ และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขึ้นพ้ืนฐาน ที่  ๑๑๒๐/๒๕๖๐ สั่ง ณ วันที่   
๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างเหมาบริการ จึงประกาศรับสมัครลูกจ้างเหมาบริการ 
ตำแหน่งพี่เลี้ยงเด็กปฐมวัย ดังนี้ 

     1.  ชื่อตำแหน่ง  และรายละเอียดการจ้าง 
  1.1  ชื่อตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนตำแหน่ง พ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัย จำนวน  1  อัตรา 

1.2  ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานในตำแหน่งครูพ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัยให้การดูแล ความสะอาดเรียบร้อยภายในห้องเรียนและรอบอาคาร
เรียนอนุบาล ช่วยเหลือครูประจำชั้นดูแลนักเรียนและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนทีเ่กี่ยวข้อง  
  1.3   ค่าจ้าง 9,000 บาท / เดือน 
 2.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัคร 
  2.1  คุณสมบัติท่ัวไป 
   ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป  ดังต่อไปนี้ 
   (1)  มีสัญชาติไทย 
   (2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์และไม่เกิน 45 ปีบริบูรณ์นับถึงวันสมัครวันสุดท้าย 
   (3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟ่ือน  
ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

(5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ใน 
พรรคการเมือง 

(6)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง 
อาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(7)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการรัฐวิสาหกิจหรอื 
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
  2.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
   (๑) วุฒิการศึกษา จบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 หรือเทียบเท่า 
   (๒) เพศหญิง อายุไม่ต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์ 
   (๓) มีความรู้ ความเข้าใจ มีจิตวิทยาเด็กปฐมวัย ดูแลเอาใจใส่ และมีจิตสาธารณะ 
   (๔) อดทน ไม่ท้อแท้ต่ออาชีพที่ปฏิบัติอยู่ 
   (๕) อุทิศตน ทุ่มเทเวลาใหแ้ก่ราชการ 

/(6) หวงแหน...... 



~ 2 ~ 
 

  (6) หวงแหนทรัพย์สินของทางราชการ 
  (๗) มีความรับผิดชอบต่องานในหน้าที่ 
  (8) ไม่ดื่มสุราเป็นอาจิณ ไม่เสพสารพิษต่อจิตประสาท ไม่ค้าและไม่เสพสิ่งเสพติดให้โทษ  
 3.  การรับสมัคร 
 3.1  วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร  
   ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกสามารถขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ 
โรงเรียนสามัคคีราษฎร์บำรุง ระหว่าง วันที่ 1 พฤษภาคม 2568 ถึงวันที่ 10 พฤษภาคม 2568 ในเวลา
ราชการแต่ไม่เว้นวันหยุดราชการ 
 3.2  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
   (1)  รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำขนาด  1 × 1.5 นิ้ว   
ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 1 ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 2 รูป  (ให้เขียนชื่อ – สกุลหลังรูปด้วย) 

(2) สำเนาวุฒิการศึกษาตรงกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัคร จำนวน  1  ฉบับ 
      (3)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ 
      (4)  สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน  1  ฉบับ 
      (5)  หลักฐานอ่ืนๆ เช่น ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว  ชื่อสกุล  ทะเบียนสมรส  เป็นต้น     
พร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ (กรณีที่ชื่อตัว ชื่อสกุล  ในหลักฐานที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงกัน) 
   (6) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ 
ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 
 หลักฐานตามข้อ (2) – (5) ให้นำต้นฉบับจริงมาเพ่ือตรวจสอบ และสำเนาเอกสารทุกฉบับให้ผู้สมัคร
เขียนคำรับรองสำเนาว่าถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย    
 3.3  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
 ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆในใบสมัคร  
พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด  
ให้ถือว่าการรับสมัครเป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น  
 4.การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสัมภาษณ์เพื่อคัดเลือกและกำหนด วัน เวลา สถานที่              

      ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ในวันที่ 11 พฤษภาคม 2568  
ในเพจเฟคบุ๊ค : โรงเรียนสามัคคีราษฎร์บำรุง 
          5.  หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก 
                ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ( โดยการทดสอบวัดความรู้พื้นฐาน และสัมภาษณ์ )      

6. กำหนดวัน เวลา สถานที่ สอบคัดเลือก 
                    ทดสอบวัดความรู้พ้ืนฐาน และสัมภาษณ์  ในวันที่ 14 พฤษภาคม 2568 

                    ประกาศผลการสอบสัมภาษณ์  ในวันที่ 15 พฤษภาคม 2568 

        เริ่มปฏิบัติงานและทำสัญญา ในวันที่ 16 พฤษภาคม 2568 
สถานที่สอบ  ณ โรงเรียนสามัคคีราษฎร์บำรุง 307 หมู่ที ่2 ตำบลคลองสาม อำเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธานี 
 7.  เกณฑ์การตัดสินการคัดเลือก 
 ผู้สมัครต้องผ่านการประเมินการทดสอบวัดความรู้พ้ืนฐาน และสัมภาษณ์โดยเรียงลำดับผู้ที่ได้
คะแนนรวมจากสูงลงมาต่ำ                        
  
 
 

/8.การประกาศ...... 



~ 3 ~ 
 

 8.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
      โรงเรียนสามัคคีราษฎร์บำรุง จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเพ่ือเป็นลูกจ้างชั่วคราว   

ตำแหน่ง พ่ีเลี้ยงเด็กปฐมวัย ในแฟนเพจเฟคบุ๊คโรงเรียนสามัคคีราษฎร์บำรุง โดยจะประกาศผลผู้ผ่านการคัดเลือก
ตามบัญชีในลำดับที่ 1 ให้มารายงานตัว ณ โรงเรียนสามัคคีราษฎร์บำรุง ในวันที่ 16  พฤษภาคม  2568                           
หากผู้ผ่านการคัดเลือกลำดับที่ 1 ไม่มารายงานตัวทางโรงเรียนจะประกาศให้ผู้ผ่านการคัดเลือกในลำดับต่อไปให้
มารายงานตัวและทำสัญญาจ้างต่อไป 

9. การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกใหม้ารายงานตัว 
                   ให้ถือประกาศผลการคัดเลือกของโรงเรียนสามัคคีราษฎร์บำรุง เป็นการเรียกตัวเพ่ือให้รายงานตัว
และทำสัญญาจ้างตามที่กำหนด 
   10. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
                        ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกในลำดับที่ 1 จะต้องมารายงานตัวและทำสัญญาจ้างโดยให้ทำสัญญาจ้าง
ที่โรงเรียนสามัคคีราษฎร์บำรุง ในวันที่ 16  พฤษภาคม  2568 หากไม่มารายงานตัวและทำสัญญาตามกำหนด 
ดังกล่าวถือว่าสละสิทธิ์ จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ   ณ   วันที่    30   เดือนเมษายน  พ.ศ. 2568 
 
                                                                                                                               

 
 

                                                                     (นางสาวจารุชา สมศรี) 
                            ผู้อำนวยการโรงเรียนสามัคคีราษฎร์บำรุง 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


